



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Klausen & Partners A/S

Østerfælled Torv 14 B, 1, 2100 København Ø

CVR-nr. 26 81 26 15

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2020.

---

Hans-Henrik Søndersted-Olsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Klausen & Partners A/S  
Østerfælled Torv 14 B, 1  
2100 København Ø

CVR-nr.: 26 81 26 15  
Stiftet: 19. september 2002  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
18. regnskabsår

### Bestyrelse

Niels Kaldahl  
Hans-Henrik Søndersted-Olsen  
Brian Ørting Carlson  
Thomas Vejlemand, Formand  
Casper Bondo Henningsen

### Direktion

Hans-Henrik Søndersted-Olsen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Klausen + Partners A/S er et B2B-marketingbureau, der skaber målbare resultater i Danmark, i Norden og globalt på tværs af alle platforme. Bureauet arbejder sammen med nogle af Danmarks største virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.908 t.kr. mod 14.283 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.345 t.kr. mod -478 t.kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

2019 var et godt år for bureauet. 16 nye kunder trådte ind ad døren i 2019 og sammen med bureauets base af mangeårige, loyale kunder bidrog de til det gode resultat.

På medarbejdersiden har bureauet ligeledes mandet op, særligt på online-kompetencerne.

Bureauet er i dag et af Danmarks stærkeste bureauer indenfor B2B-marketing i Danmark, i Norden og globalt. Marketing indenfor B2B-verdenen er i rivende udvikling med krav til transparens, brug af data, automatisering, kunstig intelligens, sociale medier, e-business m.m. Her er Klausen + Partners førende. Bureauet har da også lagt en ambitiøs vækststrategi mod 2022, hvor bureauet skal være dobbelt så stort målt på omsætning, bundlinje og medarbejdere.

Fagligt blev 2019 også et godt år for Klausen + Partners med materiale, der nu sendes ind til såvel nationale som globale awards, fx Danish Digital Award, Global B2B Marketing Award (UK) og DMA International ECHO Awards (USA). Priserne understøtter bureauets stærke position som landets førende specialister i B2B-marketing og Klausen + Partners er i dag da også et af landets mest prisvindende bureauer.

Bureauet forventer et noget bedre resultat i 2020.

Selskabets ejere har besluttet at eftergive deres gæld i 2019, på i alt t.kr. 2.208. Dette har givet en ekstraordinær indtægt i året.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.908.126</b>	<b>14.283</b>
2 Personaleomkostninger	-14.960.619	-14.697
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.311	-144
<b>Driftsresultat</b>	<b>832.196</b>	<b>-558</b>
Andre finansielle indtægter	2.214.926	16
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.638	-37
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.037.484</b>	<b>-579</b>
Skat af årets resultat	-692.604	101
<b>Årets resultat</b>	<b>2.344.880</b>	<b>-478</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	246.000	0
Overføres til overført resultat	2.098.880	0
Disponeret fra overført resultat	0	-478
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.344.880</b>	<b>-478</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.789	143
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>175.789</u>	<u>143</u>
5	Andre tilgodehavender	376.845	366
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>376.845</u>	<u>366</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>552.634</u></b>	<b><u>509</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.602.394	7.088
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.860.801	3.195
	Tilgodehavende selskabsskat	0	163
	Periodeafgrænsningsposter	224.939	272
	Tilgodehavender i alt	<u>13.688.134</u>	<u>10.718</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.086</u>	<u>9</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.706.220</u></b>	<b><u>10.727</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.258.854</u></b>	<b><u>11.236</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8 Overført resultat	1.726.111	-373
Foreslået udbytte for regnskabsåret	246.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.972.111</b>	<b>627</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	253.007	54
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>253.007</b>	<b>54</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	138.095	292
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.221.428	2.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.354.375	935
Selskabsskat	493.416	0
Anden gæld	2.826.422	6.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.033.736	10.555
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.033.736</b>	<b>10.555</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.258.854</b>	<b>11.236</b>

1 Særlige poster

9 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året, samt sammenligningsåret, er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen

	2019 kr.	2018 t.kr.
Indtægter:		
Gældseftergivelse	2.208.333	0
	<u>2.208.333</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	2.208.333	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.208.333</u></b>	<b><u>0</u></b>

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.817.186	14.536
Andre omkostninger til social sikring	143.433	161
	<b><u>14.960.619</u></b>	<b><u>14.697</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>23</u>
--	-----------	-----------

<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	9.638	37
	<b><u>9.638</u></b>	<b><u>37</u></b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	958.089	916
Tilgang i årets løb	147.980	42
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.106.069</b>	<b>958</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-814.969	-671
Årets af-/nedskrivninger	-115.311	-144
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-930.280</b>	<b>-815</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>175.789</b>	<b>143</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	366.038	355
Tilgang i årets løb	10.807	11
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>376.845</b>	<b>366</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>376.845</b>	<b>366</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.860.801	3.195
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>5.860.801</b>	<b>3.195</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-372.769	105
Årets overførte overskud eller underskud	2.098.880	-478
	<b>1.726.111</b>	<b>-373</b>



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt

t.kr.

380.673


